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Wernisaż wystawy “WYCINANY ŚWIAT” – Lucyny
Kozłowskiej

Wojewódzki Dom Kultury im. J. Piłsudskiego wznawia cykl wystaw „Świętokrzyskie
Skarby Sztuki Ludowej”! Zapraszamy wszystkich miłośników sztuki na wyjątkowe
wydarzenie, które przybliży twórczość artystów ludowych województwa
świętokrzyskiego. W ten sposób chcemy przybliżyć mieszkańcom Kielc i okolic
dzieła artystów naszego regionu. Wystawy będą prezentowały nie tylko różnego
rodzaju dziedziny plastyczne, ale również szeroki wachlarz tematyczny prac
świętokrzyskich twórców ludowych.

Wernisaż wystawy „WYCINANY ŚWIAT” – Lucyny Kozłowskiej ze Skarżyska-Kamiennej
odbędzie się 13 lutego 2025r. o godz. 17.00 w foyer części teatralnej WDK w Kielcach.

Wystawę inauguruje wernisaż połączony z warsztatami świętokrzyskiej wycinanki ludowej,
które poprowadzi Mistrzyni rękodzieła, Lucyna Kozłowska. To doskonała okazja, by poznać
techniki i tajniki wycinanki oraz stworzyć własne dzieło sztuki.

Lucyna Kozłowska jest utalentowaną wycinankarką, której prace osadzone są w tradycjach
zdobnictwa ludowego regionu świętokrzyskiego. Zamiłowanie do tradycji regionu wyniosła z
rodzinnego domu i pielęgnuje do dzisiaj, u boku męża, znanego rzeźbiarza – Andrzeja
Kozłowskiego. Jest wszechstronnie utalentowaną twórczynią, ale najchętniej zajmuje się
zdobnictwem wnętrza, zwłaszcza wycinanką, którą wykonuje od połowy lat 90. Jej prace
cechuje bogata ornamentyka oraz ażurowość, wynikająca z przewagi płaszczyzny wyciętego
papieru nad pozostawioną. Ornament zbudowany jest zarówno z pełnych motywów, jak i
ażurów, a charakteryzuje się głównie geometrycznymi wzorami, zgrabnie łączonymi z
motywami roślinnymi oraz zoo- i antropomorficznymi.

Warsztaty odbędą się bezpośrednio po wernisażu.
Zapisy: Dział Kultury, WDK Kielce, pod numerem telefonu 41 365 51 04.

Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych do udziału w tym wyjątkowym wydarzeniu! Nie
przegapcie okazji, by zanurzyć się w świat ludowej sztuki świętokrzyskiej i spędzić czas w
kreatywnej atmosferze.

Patronat honorowy: Renata Janik Marszałek Województwa Świętokrzyskiego


